

Świecie, 19 stycznia 2021 r.

OR-ROŚiGK.271.34.2020

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Wykonanie prac w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni miejskiej w Gminie Świecie”

Ogłoszenie nr 2020/S 255-641437, opublikowane 31.12.2020 r.

Zamawiający informuje, że w informacji z 11 stycznia 2021 r. opublikowanej na stronie [bip.swiecie.eu](http://bip.swiecie.eu) pojawiła się oczywista omyłka pisarska w dacie. Było *17 lutego 2020r.*, a powinno być *17 lutego 2021r.* Podobnie w ogłoszeniu o sprostowaniu 2021/S010-020112, które ukazało się 15.01.2021 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pojawiła się data 17.01.2021, a powinno być **17.02.2021 r.** Powyższe zostaje sprostowane niniejszym pismem i innymi dokumentami z postępowania, które są załączone do pisma w związku ze zmianą treści SIWZ i udzieleniem odpowiedzi na pytania do SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 4 Prawa zamówień publicznych ( Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm. – dalej Pzp, Zamawiający zmienił treść SIWZ zamówienia.

1. Zamawiający zmienił treść formularza ofertowego – Załącznik Nr 1 do SIWZ oraz załączników Nr I – IV – zakres prac do poszczególnych części zamówienia. W załączeniu zmienione załączniki do SIWZ.
2. Zamawiający załączył brakujący Załącznik nr 12 – **ZOBOWIĄZANIE PODMIOTU DO ODDANIA DO DYSPOZYCJI WYKONAWCY NIEZBĘDNYCH ZASOBÓW NA POTRZEBY WYKONANIA ZAMÓWIENIA.**
3. W SIWZ na str. 4,5,17,19,20,23,28,32,38 dopisano numery załączników, co jest oznaczone kolorem czerwonym dla lepszej czytelności dokumentu.
4. Na str. 23 SIWZ, w Rozdziale VII, pkt. 4 dodano nr sprawy.
5. W Rozdziale X, pkt. 2 ppkt. 1 lit.a), na str. 28 SIWZ usunięto zapis: „*dla części I, nr 1B dla części II, nr 1C dla części III i nr 1D dla IV części zamówienia do SIWZ*” .
6. W Rozdziale XI, pkt. 1 i 4 zmieniono daty otwarcia i składania ofert na **19 lutego 2021 r.**
7. W Rozdziale XII, pkt. 3. str. 33 SIWZ dopisano: „*(część I lub II lub III lub IV).*”
8. Na końcu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dopisano wykaz załączników do SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 1 Prawa zamówień publicznych ( Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm. – dalej Pzp, Wykonawca zawrócił się do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na pytania do SIWZ.

Poniżej treść pytań i odpowiedzi:

### **Pytanie Nr 1**

Treść zapisu SIWZ.

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia.

(V. 1. 2), b))

Zamawiający postawił następujący warunek:

„O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że uzyskał średnioroczny obrót za ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres w wysokości co najmniej:

Dla zadania nr 1 – „Wykonanie prac w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni miejskiej w Gminie Świecie - Stare Miasto – Śródmieście” - 1 300 000,00 PLN rocznie, w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.”

VI. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia.

(VI. 5. 1) a)

Zamawiający postawił następujący warunek:

W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej Wykonawca musi przedłożyć”

- oświadczenie Wykonawcy o rocznym obrocie Wykonawcy lub o obrocie Wykonawcy w obszarze objętym zamówieniem, za okres nie dłuższy niż ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -za ten okres lub sprawozdanie finansowe albo jego część, w przypadku gdy sporządzenie sprawozdania wymagane jest przepisami prawa kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, również odpowiednio z opinią o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku Wykonawców niezobowiązanych do sporządzenia sprawozdania finansowego, inne dokumenty określające na przykład obroty oraz aktywa i zobowiązania -za okres nie dłuższy niż ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -za ten okres; dla zadania nr 1 – 1.300.000,00zł, .....

Pytanie:

W rozdziale V Zamawiający wskazuje ogólnie na obrót średnioroczny natomiast w rozdziale VI mowa jest o obrocie średniorocznym lub obrocie średniorocznym w obszarze objętym zamówieniem czyli w obszarze związanym z utrzymaniem i pielęgnacją zieleni miejskiej. Wynika z tego, że Zamawiający dopuszcza jeden i drugi przypadek.

Proszę o doprecyzowanie tego zapisu.

Odpowiedź:

W wyniku doprecyzowania odpowiedzi, Zamawiający zmienia warunek, o jakim mowa w Rozdziale V pkt. 1 ppkt. 2) lit b), który dla części I – IV otrzymuje brzmienie:

„o udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że uzyskał **roczny** obrót za ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres w wysokości co najmniej:

Dla zadania nr 1 - 1.300.000,00 PLN rocznie, w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie;

Dla zadania nr 2 - 1.300.000,00 PLN rocznie, w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie;

Dla zadania nr 3 - 500.000,00 PLN rocznie, w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie;

Dla zadania nr 4 - 40.000,00zł rocznie w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.”

Nadmieniamy, że w Rozdziale VI, pkt. 5 ppkt. 1 lit. a) mowa jest też o obrocie rocznym, a nie jak wskazuje Wykonawca o obrocie średniorocznym lub obrocie średniorocznym w obszarze objętym zamówieniem. Rodzaj dokumentu, jaki będzie wymagany na potwierdzenie spełniania ww. warunku, zgodny jest z § 2, pkt. 2, ppkt. 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

**Pytanie Nr 2**

Treść zapisu SIWZ

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia.

(V. 1. 3), a))

Zamawiający postawił następujący warunek:

W zakresie zdolności zawodowej Wykonawca winien spełniać warunek dotyczący doświadczenia według następującego kryterium:

Dla zadania nr 1 - „Wykonanie prac w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni miejskiej w Gminie Świecie – Stare Miasto – Śródmieście”, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje nieprzerwanie w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, co najmniej jedną usługę polegającą na bieżącej, stałej pielęgnacji i utrzymaniu terenów zieleni na terenach miejskich publicznie dostępnych (urządzone tereny zieleni miejskiej, osiedlowej oraz otwarte publicznie dostępne urządzone tereny zieleni), w zakres której wchodziły wszystkie wymienione czynności, o wartości usługi nie mniejszej niż 1.000.000,00zł brutto.....

Pytanie:

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże kilka usług, które łącznie spełnią kryterium wartości 1 000 000,00 PLN brutto.

Czy na okres następujących po sobie 12 miesięcy może składać się kilka usług, które dadzą łącznie 12 miesięcy realizacji usług.

Czy warunek dotyczący wartości usługi 1 000 000,00 zł brutto odnosi się do wartości zrealizowanej lub realizowanej usługi w okresie trzech lat czy dotyczy określonego przedziału czasowego np. 1 000 000,00 PLN brutto w okresie 12 miesięcy.

Odpowiedź:

a) Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże kilka usług, które łącznie spełnią kryterium wartości.

Jednocześnie Zamawiający zmienia warunek (V. 1. 3), a). Patrz poniższa zmiana.

b) Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje nieprzerwanie w ciągu **następujących po sobie 12 miesięcy** co najmniej jedną usługę polegającą na bieżącej, stałej pielęgnacji i utrzymaniu terenów zieleni na terenach publicznie dostępnych (...) o określonej przez Zamawiającego wartości.

c) Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym



okresie, wykonał lub wykonuje nieprzerwanie w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy co najmniej jedną usługę polegającą na bieżącej, stałej pielęgnacji i utrzymaniu terenów zieleni na terenach publicznie dostępnych (...) o określonej przez Zamawiającego wartości.

W związku z powyższą odpowiedzią Rozdział V, pkt. 1 ppkt. 3) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„W zakresie zdolności zawodowej Wykonawca winien spełniać warunek dotyczący doświadczenia według następującego:

Dla zadania nr 1 - „Wykonanie prac w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni miejskiej w Gminie Świecie – Stare Miasto – Śródmieście”, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje nieprzerwanie w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, co najmniej jedną usługę polegającą na bieżącej, stałej pielęgnacji i utrzymaniu terenów zieleni na terenach publicznie dostępnych (urządzone tereny zieleni, osiedlowej oraz otwarte publicznie dostępne urządzone tereny zieleni), w zakres której wchodziły wszystkie wymienione czynności, o wartości usługi nie mniejszej niż **450.000,00zł** brutto:

- koszenie trawników na obszarze nie mniejszym niż 25 ha,
- sadzenie kwiatów jednorocznych min. 6000 szt., wraz z ich pielęgnacją i utrzymaniem po nasadzeniu,
- sadzenie krzewów min 3000 szt., -sadzenie drzew min. 100 szt.
- pielęgnacja i utrzymanie kwietników – 30 szt.
- pielęgnacja i utrzymanie wież kwiatowych - min. 3 szt. ,
- pielęgnacja i utrzymanie grup krzewów żywopłotowych i ozdobnych, w tym cięcia pielęgnacyjne na powierzchni min 6000 m<sup>2</sup>,
- pielęgnacja i utrzymanie drzew, w tym cięcia pielęgnacyjne na powierzchni min. 1000 szt.,
- utrzymanie fontanny na terenie publicznym z pomieszczeniem technicznym, urządzeniami sterującymi, filtrami automatycznymi i urządzeniami do uzdatniania wody oraz zamkniętym obiegiem wody z ciągłym stałym odpływem do zbiornika przelewowego, a także oświetleniem – 1 szt.

Dla zadania nr 2 - „Wykonanie prac w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni miejskiej w Gminie Świecie – Marianki I - Przechowo”, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje nieprzerwanie w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, co najmniej jedną usługę polegającą na bieżącej, stałej pielęgnacji i utrzymaniu terenów zieleni na terenach publicznie dostępnych (urządzone tereny zieleni, osiedlowej oraz otwarte publicznie dostępne urządzone tereny zieleni), w zakres której wchodziły wszystkie wymienione czynności, o wartości usługi nie mniejszej niż **600.000,00 zł** brutto:

- koszenie trawników na obszarze nie mniejszym niż 25 ha,
- sadzenie kwiatów jednorocznych min. 6000 szt., wraz z ich pielęgnacją i utrzymaniem po nasadzeniu,
- sadzenie krzewów min 3000 szt.,
- sadzenie drzew min. 100 szt.
- pielęgnacja i utrzymanie kwietników – 30 szt.
- pielęgnacja i utrzymanie wież kwiatowych - min. 3 szt. ,
- pielęgnacja i utrzymanie grup krzewów żywopłotowych i ozdobnych, w tym cięcia pielęgnacyjne na powierzchni min 6000 m<sup>2</sup>,
- pielęgnacja i utrzymanie drzew, w tym cięcia pielęgnacyjne na powierzchni min. 1000 szt.,



-utrzymanie fontanny pływającej na terenie publicznym – 1 szt.

Dla zadania nr 3 - „Wykonanie prac w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni miejskiej w Gminie Świecie – Kościuszki - Marianki II - Miasteczko”, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje nieprzerwanie w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, co najmniej jedną usługę polegającą na bieżącej, stałej pielęgnacji i utrzymaniu terenów zieleni na terenach publicznie dostępnych (urządzone tereny zieleni, osiedlowej oraz otwarte publicznie dostępne urządzone tereny zieleni), w zakres której wchodziły wszystkie wymienione czynności, o wartości usługi nie mniejszej niż **200.000,00zł** brutto:

- koszenie trawników na obszarze nie mniejszym niż 15 ha,

-sadzenie kwiatów jednorocznych min. 500 szt., wraz z ich pielęgnacją i utrzymaniem po nasadzeniu,  
-sadzenie krzewów min. 500 szt.,

-sadzenie drzew min. 20 szt.

-pielęgnacja i utrzymanie kwietników – 10 szt.

-pielęgnacja i utrzymanie grup krzewów żywopłotowych i ozdobnych, w tym cięcia pielęgnacyjne na powierzchni min 1000 m<sup>2</sup>,

- pielęgnacja i utrzymanie drzew, w tym cięcia pielęgnacyjne min. 100 szt.,

Dla zadania nr 4 - „Wykonanie prac w zakresie utrzymania i pielęgnacji terenów zieleni miejskiej w Gminie Świecie – Cmentarz Mickiewicza”, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje nieprzerwanie w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, co najmniej jedną usługę polegającą na bieżącej, stałej pielęgnacji i utrzymaniu terenów zieleni oraz czyszczeniu pomników/nagrobków, w zakres której wchodziły wszystkie wymienione czynności, o wartości usługi nie mniejszej niż **20.000,00zł** brutto:

-koszenie trawników na obszarze nie mniejszym niż 2 ha,

-pielęgnacja i utrzymanie grup krzewów żywopłotowych i ozdobnych, w tym cięcia pielęgnacyjne na powierzchni min. 500 m<sup>2</sup>,

-pielęgnacja i utrzymanie drzew, w tym cięcia pielęgnacyjne . min. 50 szt.,”

W związku z powyższym Rozdział VI, pkt. 5 ppkt. 1) lit b) SIWZ w części dotyczącej zdolności zawodowej i technicznej - wykaz wykonanych usług otrzymuje brzmienie:

„dotyczących zdolności zawodowej lub technicznej

- dokumentem potwierdzającym spełnienie warunku w zakresie zdolności zawodowych w ramach zadania nr 1, zadania nr 2, zadania nr 3 oraz zadania nr 4 będą informacje zawarte wykazie usług wykonanych lub wykonywanych, w okresie ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem wartości wykonanej usługi, oraz załączeniem dowodów określających czy

usługa ta została wykonana lub jest wykonywana należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługa była wykonywana, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych jest wykonywana, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów- oświadczenie Wykonawcy. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.”

### **Pytanie Nr 3**

Treść zapisu SIWZ, Załącznik Nr 1 – Część zadanie Stare Miasto – Śródmieście

pkt. 20 Usuwanie drzew:

20.1. usunięcie drzewa o obwodzie (mierzonym na wysokości 5 cm):

- do 50 cm – do 20 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 20 szt. wg cen prac dodatkowych;
- od 51 cm do 80 cm - do 10 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 10 szt. wg cen prac dodatkowych;
- od 81 cm do 100 cm - do 5 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 5 szt. wg cen prac dodatkowych;
- od 101 cm do 150 cm - do 5 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 5 szt. wg cen prac dodatkowych;
  - od 151 cm do 200 cm - do 2 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 2 szt. wg cen prac dodatkowych;
  - powyżej 200 cm - do 2 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 2 szt. wg cen prac dodatkowych;

20.2. usunięcie drzewa o obwodzie (mierzonym na wysokości 5 cm):

- do 50 cm przy użyciu wsięgnika - do 10 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 10 szt. wg cen prac dodatkowych;
- od 51 cm do 80 cm przy użyciu wsięgnika - do 10 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 10 szt. wg cen prac dodatkowych;
- od 81 cm do 100 cm przy użyciu wsięgnika - do 5 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 5 szt. wg cen prac dodatkowych;
- od 101 cm do 150 cm przy użyciu wsięgnika - do 5 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 5 szt. wg cen prac dodatkowych;
- od 151 cm do 200 cm przy użyciu wsięgnika - do 2 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 2 szt. wg cen prac dodatkowych;
- powyżej 200 cm przy użyciu wsięgnika - do 2 sztuk w kwocie ryczałtowej, powyżej 2 szt. wg cen prac dodatkowych;

Pytanie:

Czy limit usunięcia drzew określony ilościowo dotyczy ryczałtu rocznego czy całego okresu realizacji zadania tj. 48 miesięcy?

Odpowiedź:

W związku z zmianą Załączników I – IV do SIWZ, w Załączniku I – Zakres prac dla części I zadania, wyjaśniono limit usuwania drzew.

W związku z powyższymi zmianami i udzielonymi odpowiedziami na pytania do SIWZ, zmienia się treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz przekazano do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia. W załączeniu do niniejszego pisma:

- Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia;
- Załączniki I – IV - Zakres prac dla części I - IV zadania,
- Formularz ofertowy – załącznik Nr 1,
- Załącznik Nr 12 - ZOBOWIĄZANIE PODMIOTU DO ODDANIA DO DYSPOZYCJI WYKONAWCY NIEZBĘDNYCH ZASOBÓW NA POTRZEBY WYKONANIA ZAMÓWIENIA.
- Ogłoszenie o sprostowaniu przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

  
**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Kulakowski*